ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

     ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              25.07.2022 г.                                                                               №  40Б
                                                              с. Новопокровка

	О внесении изменений в  постановление Главы Новопокровского сельского поселения  Горьковского муниципального района Омской области  от 16.03.2015 № 9 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, руководителя  муниципального учреждения  и муниципальными служащими Администрации Новопокровского сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

В соответствии с положениями федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Новопокровского  сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области.
                                                                 Постановляю:

     1. Пункт 4_ Положения о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, руководителя  муниципального учреждения  и муниципальными служащими Администрации Новопокровского сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  дополнить п.п. 4  в следующей редакции:
«4) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (такой сделки) превышает общий доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»
         2. Обнародовать данное постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник» и на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет». Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                 Ю.Г.Канунников